ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№ У /Я #

Об утверждении нормативов стоимости предоставления
муниципальной услуги по организации перевозок
учащихся общеобразовательных организаций
автобусами, специально предназначенными для
перевозки детей Нурлатского муниципального района на
2023 год

В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от 29.12.2012
года № 273 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1
статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Уставом
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан, Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2023 год:
- нормативы стоимости предоставления муниципальной услуги по

организации перевозок учащихся общеобразовательных организаций
автобусами, специально предназначенными для перевозки детей, на 2023 год;

Положение о порядке расчета стоимости предоставления
муниципальной услуги по организации перевозок учащихся
общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными
для перевозки детей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Финансово - бюджетная
палата Нурлатского муниципального района Республики Татарстан»
обеспечить финансирование общеобразовательных организаций в соответствии
с нормативами стоимости предоставления муниципальной услуги по
организации перевозок учащихся общеобразовательных организаций
автобусами, специально предназначенными для перевозки детей,
утвержденными в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1
января 2023 года.

4. Контроль^ за йсполйейием настоящего постановления возложить на
//< (f jy Т----- -— .О ® , % Vvзаместителя рук^вй^ителя исполнительного комитета по социальным вопросам.

И.о. руководите. З.Р. Сайфутдинова

Утверждены постановлением
Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан
от «Ж> /У  2022 №

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
предоставления муниципальной услуги по организации перевозок учащихся общеобразовательных

организаций автобусами, специально предназначенными для перевозки детей Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан

Наименование модели
автотранспортного средства

Размер двухставочного норматива

ставка на одно автотранспортное
средство, рублей в год

ставка на один километр пробега
автотранспортного средства, рублей в год

КАВЗ 613418 20,86
ПАЗ 613675 21,02

Г АЗ «Г азель» 593227 1 Г /•l J,DO
УАЗ 592774 11,87
FIAT 596122 9,98

Peugeot Boxer 601272 9,61
Ford Transit 601529 13,74

Камаз Марко-Поло3297 615632 18,67

Утверждены постановлением
Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального
района
Республики Татарстан
от < ф  / /  2022 № //< &

Положение
о порядке расчета стоимости предоставления муниципальной услуги по организации

перевозок учащихся общеобразовательных организаций автобусами, специально
предназначенными для перевозки детей

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет механизм расчета стоимости
предоставления муниципальной услуги по организации перевозок учащихся
общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными для
перевозки детей (далее - муниципальная услуга).

1.2. Стоимость предоставления муниципальной услуги рассчитывается на
основе норматива стоимости предоставления муниципальной услуги, количества
автотранспортных средств и фактического пробега автотранспортных средств за
отчетный период.

1.3. Нормативы стоимости предоставления муниципальной услуги ежегодно
утверждаются Исполнительным комитетом Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан.

1.4. При формировании стоимости предоставления муниципальной услуги
информация о фактическом пробеге автотранспортных средств принимается по
данным единой системы мониторинга отдельных видов автотранспортных средств в
Республике Татарстан как фактический пробег автотранспортного средства за
отчетный год, произведенный в рамках утвержденного паспорта маршрута
автотранспортного средства.

2. Расчет стоимости предоставления муниципальной услуги

2.1. Стоимость предоставления муниципальной услуги /-го муниципального
образования рассчитывается по следующей формуле:

S = Т ( п ,  х NFk +NF  х М  )i /.—j V / т ™ т as т т ' ,
т =1

где:

s
n

NR\

стоимость предоставления муниципально
f - фактический пробег автотранспортных

■ ставка норматива стоимости октт

общеобразовательных организаций автобусами, с:
перевозки детей, на один километр, рублей;

и услуги;
средств модели т, километров;

организации перевозок учащихся

пециально предназначенными для

NF„ ставка норматива стоимости о
СПобщеобразовательных организаций автобусами,

перевозки детей, на одно автотранспортное средство
М т - количество автотранспортных средств
т - наименование модели автобуса, и

образовании;
к - количество моделей автобусов, и

образовании.

зганизации перевозок учащихся
ециально предназначенными для
, рублей;

модели т, единиц;
спользуемого в муниципальном

спользуемых в муниципальном